INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal para que solicite, junto aos órgãos

competentes, a reavaliação do itinerário da linha

de ônibus T14, a fim de restabelecer o trajeto

anteriormente praticado.

Senhor Presidente,

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que solicite, junto

aos órgãos competentes, a reavaliação do itinerário da linha de ônibus T14, a fim de

restabelecer o trajeto anteriormente praticado.

Justificativa

Usuários da linha T14 têm relatado aumento significativo no tempo de espera

desde que o trajeto foi alterado. A mudança vem gerando inconveniência à população,

especialmente para quem depende do transporte coletivo para ir ao trabalho, à escola

ou acessar serviços essenciais.

A volta do itinerário anterior poderá melhorar a frequência dos ônibus, reduzir o

tempo de espera e restabelecer a eficiência do serviço, garantindo melhor atendimento

aos usuários e maior mobilidade urbana na região.

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 3 de novembro de 2025.

DANIEL BUISSA

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360037003400370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-11-03T15:25:49-0300